EXTRATO DE  ADITIVO nº 00011/18 - TA – 04 ORIGEM: lei
8.666/93 E 13.303/2016 -  Nº. 99/2017 CONTRATANTE:  Epagri
– DEGTI CONTRATADA: Ciasc - Centro Informatica Automacao
de sc  CNPJ/CPF: 83.043.745/0001-65 OBJETO: serviços de
Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021 VALOR
GLOBAL: R$ 260.424,36ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903932,
33904032; Ação 3698, 3715; Fonte 100, 240 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 14/12/2020,
por Sergio Andre Maliceski, Repres. Legal, Edilene Steinwandter,
Repres. Legal Epagri.

Cod. Mat.: 869841

EXTraTo do priMEiro TErMo adiTivo ao ConTraTo
1/2022. PROCESSO SGPE IAZPE 20/2022. MODALIDADE: Pre-
gão Eletronico. CONTRATANTE: IAZPE – Imbituba Administradora
da Zona de Processamento de Exportação S/A. CONTRATADA:
ESTEL ENGENHARIA. OBJETO: Contrato prorrogado por 2 (dois)
meses, a contar de 24 de outubro de 2022e aditivo de valor de
R$ 54.135,64 (cinquenta e quatro mil cento e trinta cinco reais e
sessenta e quatro centavos) para o aumento de 30.750m² da área
do empreendimento e, para a substituição do projeto de gás natural
para o projeto hidráulico/hidrossanitário do empreendimento.  DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. VALOR ADITIVO:

54.135,64 global. DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022. ASSINADO
POR: Jeferson Machado, Diretor Presidente da IAZPE, Gisele de
Faria, Diretora Administrativo-Financeira da IAZPE e Sérgio Luiz
do Amaral Lozovey, representante legal da ESTEL Engenharia.

Cod. Mat.: 869717

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 090/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022. Cód. TCE -
B0FC1A8C21018A332B8A2F468A8E45308EF4B472 PROCESSO
PIMB N° 3014/2022. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: MW Departamentos LTDA, CnpJ: 46.922.149/0001-
29. Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos. Valor total do Lote II R$
2.234,99 (dois mil e duzentos e trinta e quatro reais e noventa
e nove centavos) e Lote III R$ 900,00 (novecentos reais). Prazo
de vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera
e José João Tavares, pela contratante e MAICON WAMBOMMEL
pela contratada. Imbituba, 03 de novembro de 2022.

Cod. Mat.: 869624

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 089/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022. Cód. TCE -
B0FC1A8C21018A332B8A2F468A8E45308EF4B472 PROCESSO

PIMB N° 3014/2022. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CnpJ:
33.859.616/0001-71. Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos. Valor
total do Lote 01: R$ 18.618,93 (dezoito mil e seiscentos e dezoito
reais e noventa e três centavos). Prazo de vigência: 12 (doze)
meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João Tavares,
pela contratante e FERNANDA APARECIDA VIEIRA FRITZEN
pela contratada. Imbituba, 03 de novembro de 2022.

Cod. Mat.: 869633

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 084/2022 – TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022. Cód.
TCE - 5FEAE5BEE89F0870169FFC0E080F094E5E87B2CA
PROCESSO PIMB N° 3051/2022. Contratante: sCpar porto de
Imbituba S.A. Contratada: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUI-
SA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, CnpJ: 83.476.911/0001-17.
Objeto: Contratação dos Treinamentos: GESTÃO PORTUÁRIA,
LOGÍSTICA PORTUÁRIA E ELABORAÇÃO DE EVTEAS. Valor
total: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Prazo
de vigência: até 31 de Dezembro de 2022. Signatários: Fábio dos
Santos Riera e José João Tavares, pela contratante e FÁBIO SILVA
DE SOUZA pela contratada. Imbituba, 04 de novembro de 2022.

Cod. Mat.: 869642

Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria de Estado da Administração.
Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos
para publicações ou outros serviços pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

11.11.2022 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.895 PÁGINA 39

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce